
 

 

ANDALUCIA 
 
IFAPA - "VENTA DEL LLANO" – JAÉN     RD01B 
anam.perez.jimenez@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Ana Maria Perez Jimenez 
 
IFAPA- "CAMINO DEL PURCHIL" – GRANADA    RD01F 
adolfo.rajoy@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Adolfo Rajoy 
 
IFAPA "ALAMEDA DEL OBISPO" – CÓRDOBA     RD01D 
josefa.mesa.raya@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Josefa Mesa 
 
IFAPA "CHURRIANA-CAMPANILLAS" – MÁLAGA   RD01I 
juana.becerra@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Juana Becerra Vela 
 
IFAPA "LAS TORRES Y TOMEJIL" – SEVILLA   RD01E 
mariap.cabezas@JUNTADEANDALUCIA.ES 
María del Pilar Cabezas Vallejo 
 
IFAPA "LA MOJONERA- LA CAÑADA" – ALMERÍA   RD01A 
IFAPA "RANCHO DE LA MERCED" – CÁDIZ   RD01C 
pedro.amores@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Pedro Amores Baca 
isabel.guzman@JUNTADEANDALUCIA.ES 
Isabel Guzmán 
 

 
ARAGÓN 
 
CITA – ZARAGOZA   RD02A 
aboleam@ARAGON.ES 
Ascensión Bolea 
mcarracedo@ARAGON.ES 
Marta Carracedo Martínez 
 

 
ASTURIAS 
 
SERIDA – VILLAVICIOSA   RD03A 
mariajag@SERIDA.ORG 
María José Álvarez García 
biblioteca@SERIDA.ORG 
Ana R. Navarro 
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CANARIAS 
 
ICIA - TENERIFE   RD05A1/2 
tgonpaz@ICIA.ES 
Teresa González de la Paz 
 
 

CANTABRIA  
 
CIFA – SANTANDER   RD06A  
cifa.biblioteca@cantabria.es; cavero_p@cantabria.es 
Fidela Rozas 
 
 

CASTILLA LA MANCHA 
 
CENTRO DE MEJORA AGRARIA "EL CHAPARRILLO" – CIUDAD REAL  
fribas@JCCM.ES 
Francisco Ribas 
 
SERVICIO DE INVESTIGACIÓN AGRARIA DE “ALBALADEJITO” - CUENCA 
mde@JCCM.ES  

Marcelino De Los Mozos  
 
 
 

CASTILLA Y LEÓN 

 
INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN – VALLADOLID   RD08C 

Finca Zamadueñas. Biblioteca cerrada 

investigacionytecnologia@itacyl.es  

Alberto Villagra Laso (Subdirector Inv. / Administración y Presupuestos) 
 
 

CATALUÑA    
 
IRTA-TARRAGONA   RD09L 
xantal.romaguera@IRTA.CAT 
Xantal Romaguera 
 
ESTACIÓN EXPERIMENTAL DEL EBRO –TARRAGONA   RD09G 
pilar.arrufat@IRTA.CAT 
Pilar Arrufat 
 
CENTRO DE ACUICULTURA -TARRAGONA   RD09F 
romina.ventura@IRTA.CAT 
Romina Ventura 
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CENTRO AGROPECUARIO "MAS DE BOVER-IRTA" – TARRAGONA   RD09B 
sandra.vidal@IRTA.CAT 
Sandra Vidal Valle 
 
CENTRO TORRE MARIMÓN– BARCELONA   RD09E 
elena.avila@irta.cat 

Elena Ávila Jordán 

 

CENTRO DE CAMBRILS - BARCELONA   RD09A 
No hay responsable (Xantal) 

 
CENTRO CReSA – BARCELONA   RD09M 

carme.lozano@IRTA.CAT 
Carmen Lozano 

 
CENTRO DE MONELLS – GERONA RD09F 
anna.salleras@IRTA.CAT 
Anna Salleras Fontané 
 
CENTRE FRUITCENTRE-LÉRIDA   RDO9I 
claudia.font@irta.cat  
Clàudia Font 
 
 

GALICIA 
 
CENTRO INV E INFORMACIÓN AMBIENTAL DE LOURIZAN–PONTEVEDRA   RD12B 
biblioteca.lourizan@XUNTA.ES 
Isabel Allo 
 
CENTRO INV AGRARIAS DE MABEGONDO (CIAM) – A CORUÑA   RD12A 
biblioteca.ciam@XUNTA.ES 
Eugenia biblioteca del CIAM 
 
 

EXTREMADURA 
 
FINCA LA ORDEN-VALDESEQUERA – BADAJOZ   RD11A 
francisco.venera@JUNTAEX.ES 
Francisco Venera Martinez 
mariacruz.toro@JUNTAEX.ES 
María de la Cruz Toro Díez 
beatriz.alvarez@JUNTAEX.ES 
Beatriz Álvarez Quintero 
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MURCIA 
 
IMIDA – MURCIA   RD14A 
candidaf.gonzalez@CARM.ES 
Fuensanta González 
 
 

NAVARRA   

DPT. AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACIÓN – PAMPLONA RD15A  
rlarumbv@cfnavarra.es 

Rosa Larrumbe 

 
 

PAIS VASCO 
 
NEIKER – VIZCAYA RD16B 
itelletxea@NEIKER.EUS 
Iranzu Telletxea 
 
NEIKER – VITORIA, ALAVA   RD16B 
calarcon@NEIKER.EUS 
Claudia Alarcón Sierra 
documentacion@NEIKER.EUS 
Documentación NEIKER 
 
 

LA RIOJA  
 
CIDA – LOGROÑO   RD17A 
cida.biblio@LARIOJA.ORG 
Antonio Comi Ramírez 
 
 

VALENCIA  
 
IVIA – VALENCIA   RD10A1 
castello_josball@gva.es 
Josep Vicent Castello 
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